
ZARZĄDZENIE WG - VIII-110/2023 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz  § 15 Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 
16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG - VIII-110/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
852   Pomoc społeczna - 16 251,64 

 

85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

111,49 

 

 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin  
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

111,49 

 85216  Zasiłki stałe - 16 319,04 
 

 
 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin  
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  

- 16 319,04 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej - 44,09 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

- 44,09 

RAZEM - 16 251,64 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG - VIII-110/2023 

Wójta Gminy Olszanka z dnia 1 grudnia 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170,00 
  4260 Zakup energii - 120,00 
  4480 Podatek od nieruchomości - 50,00 

750   Administracja publiczna 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 1 000,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych - 1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 2 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki - 1 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT) - 2 000,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 2 450,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej - 100,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 250,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych - 5 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 500,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 7 273,06 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 700,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 457,12 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 1 000,00 
  4260 Zakup energii 3 355,15 
  4270 Zakup usług remontowych - 1 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych - 580,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 1



  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 540,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 400,00 
  4430 Różne opłaty i składki - 50,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 1 269,21 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający - 1 200,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 5 000,00 
 80104  Przedszkola - 4 603,91 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 632,09 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 150,00 
  4260 Zakup energii 2 663,28 
  4270 Zakup usług remontowych - 1 063,28 
  4280 Zakup usług zdrowotnych - 180,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego - 5 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 320,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 300,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 1 400,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej - 786,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający - 2 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 900,00 
 80107  Świetlice szkolne - 5 390,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 90,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -300,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający - 600,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 3 500,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół -  596,64 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 239,00 
  4270 Zakup usług remontowych - 596,64 
  4280 Zakup usług zdrowotnych - 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 400,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 100,00 
  4430 Różne opłaty i składki - 149,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej - 290,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 2



 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 594,49 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 754,49 
  4260 Zakup energii 100,00 
  4270 Zakup usług remontowych - 660,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 100,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający - 500,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 500,00 
 80195  Pozostała działalność 2 723,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  2 723,00 

852   Pomoc społeczna - 16 251,64 
 

85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

111,49 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 111,49 
 85216  Zasiłki stałe - 16 319,04 
  3110 Świadczenia społeczne - 16 319,04 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej - 44,09 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 44,09 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 900,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych - 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 1 100,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 400,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
- 500,00 

RAZEM - 16 251,64 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG - VIII-110/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka 170,00 

  4260 Zakup energii - 120,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka - 120,00 

  4480 Podatek od nieruchomości - 50,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka - 50,00 

750   Administracja publiczna 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 1 000,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych - 1 000,00 

   Urząd Gminy Olszanka - 1 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka 6 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 2 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 2 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka 1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki - 1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 1 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT) - 2 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 2 000,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych - 2 450,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach - 2 450,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej - 100,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach - 100,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 250,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 250,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych - 5 500,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 5 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 500,00 
   Urząd Gminy Olszanka  5 500,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 7 273,06 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 700,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 1 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 800,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 4 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 457,12 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka 4 707,91 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PSP Przylesie 2 749,21 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 1 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PSP Przylesie - 1 000,00 

  4260 Zakup energii 3 355,15 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka 2 555,15 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PSP Przylesie 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 300,00 

  4270 Zakup usług remontowych - 1 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka - 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 2



   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie - 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych - 580,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PSP Przylesie - 580,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 400,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 540,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka - 340,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PSP Przylesie - 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe - 400,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PSP Przylesie - 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki - 50,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie - 50,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 1 269,21 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PSP Przylesie - 1 269,21 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający - 1 200,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka - 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PSP Przylesie - 800,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 100,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 5 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie - 5 000,00 

 80104  Przedszkola - 4 603,91 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PP Jankowice Wielkie 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PP Jankowice Wielkie 600,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś 400,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 200,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 632,09 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Krzyżowice - 547,91 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 3



   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PP Przylesie 380,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Olszanka 1 900,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PP Jankowice Wielkie - 100,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 150,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PP Jankowice Wielkie - 150,00 

  4260 Zakup energii 2 663,28 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Olszanka 563,28 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PP Przylesie 1 300,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PP Jankowice Wielkie 300,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych - 1 063,28 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Olszanka - 563,28 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PP Jankowice Wielkie - 300,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś - 200,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych - 180,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PP Przylesie - 180,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Krzyżowice - 400,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś 400,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

- 5 000,00 

   Urząd Gminy Olszanka - 5 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 320,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Olszanka -  150,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Krzyżowice - 70,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PP Jankowice Wielkie - 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe - 300,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PP Przylesie - 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 1 400,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PP Przylesie - 700,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w - 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 4



Jankowicach Wielkich – PP Jankowice Wielkie 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś - 100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej - 786,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Olszanka - 241,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Krzyżowice - 215,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś - 330,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający - 2 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Olszanka - 700,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Krzyżowice - 800,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PP Przylesie - 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 900,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Olszanka 1 200,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PP Jankowice Wielkie - 600,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś 300,00 

 80107  Świetlice szkolne - 5 390,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 400,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich - 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 90,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance  - 90,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -300,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu 100,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich - 400,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający - 600,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich - 100,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 3 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance  - 1 200,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w - 2 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 5



Jankowicach Wielkich 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół -  596,64 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 239,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 1 239,00 

  4270 Zakup usług remontowych - 596,64 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance  - 196,64 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach - 400,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych - 300,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach - 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 400,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance  - 400,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe - 100,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach - 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki - 149,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach - 149,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej - 290,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach - 290,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 1 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance  - 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance   1 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 594,49 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 754,49 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance 1 654,49 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu  100,00 

  4260 Zakup energii 100,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance  100,00 

  4270 Zakup usług remontowych - 660,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance  - 660,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 100,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 6



  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający - 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance  - 500,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie - 500,00 

 80195  Pozostała działalność 2 723,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  2 723,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance  893,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu 1 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 830,00 

852   Pomoc społeczna - 16 251,64 
 

85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

111,49 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 111,49 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
111,49 

 85216  Zasiłki stałe - 16 319,04 
  3110 Świadczenia społeczne - 16 319,04 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
- 16 319,04 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej - 44,09 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 44,09 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
- 44,09 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 900,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 900,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 700,00 
   Urząd Gminy Olszanka 2 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 
   Urząd Gminy Olszanka 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
100,00 

   Urząd Gminy Olszanka 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 7



  4280 Zakup usług zdrowotnych - 300,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 1 100,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 1 100,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 400,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 400,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
- 500,00 

   Urząd Gminy Olszanka - 500,00 
RAZEM - 16 251,64 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE 
 
Załącznik Nr 1 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Pomoc społeczna (852): 
 – rozdział 85213 – na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.2.79.2023.JF 
z dnia 30 listopada 2023 roku – dotacja celowa przeznaczona na realizację zadań własnych 
gmin, tj. na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust.1 
pkt 20 ustawy o pomocy społecznej, w związku ze zgłoszonymi przez gminy nadwyżkami i 
niedoborami środków. 

2. Zmniejsza się dochody w dziale Pomoc Społeczna ( 852): 
- rozdział 85216 – na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego nr 
FB.I.3111.2.127.2023.AS z dnia 30 listopada 2023 roku – dotacja celowa przeznaczona na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 19 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz zasiłków okresowych, o których mowa w 
art.17 ust.1 pkt 4 wyżej powołanej ustawy, w części gwarantowanej z budżetu państwa, 
zgodnie z postanowieniami art.147 ust.7 tej ustawy.  
- rozdział 85219 – na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.1.96.2023.JF z 
dnia 30 listopada 2023 roku – dotacja celowa przeznaczona na dofinansowanie zadania 
wynikającego z art. 121 ust.3a ustawy o pomocy społecznej tj. na wypłatę dodatku w 
wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 
czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2023. 

 
Załącznik Nr 2  
 

1. Przeniesienia w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych na zakupy w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Olszance. 

2. Przeniesienia w dziale Administracja publiczna (750) dotyczą zabezpieczenia środków na 
delegację i badania lekarskie pracowników oraz na wymagania bezpieczeństwa i higieny 
pracy oraz ergonomii, jakie powinny spełniać stanowiska pracy wyposażone w monitory 
ekranowe. 

3. Przeniesienia w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754) dotyczą 
zabezpieczenia środków budżetowych na zakupy dla OSP Jankowice Wielkie.  

4. Przeniesienia w dziale Oświata i wychowanie (801) dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych: 
- na zapłatę dodatku wiejskiego, wynagrodzeń dla nauczycieli, energii, odpis na ZFŚS w 
Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Olszance, 
- na zapłatę za energię, zakup opału, odpis na ZFŚS w Publicznym Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Przylesiu, 
- na wypłatę wynagrodzeń, składek na ubezpieczenie społeczne, składek na fundusz pracy 
oraz fundusz solidarnościowy, wpłaty na PPK, zakup energii, zakup odzieży BHP, wywóz 
śmieci, delegacje oraz na fundusz świadczeń socjalnych w Publicznym Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Jankowicach Wielkich, 
- na wypłatę wynagrodzeń, wpłaty na PPK, świadczenia BHP dla pracownika oraz zakup 
oleju napędowego. 

 5. Zwiększa się wydatki w dziale Pomoc społeczna (852):  
- rozdział 85213 – z przeznaczeniem na zapłatę składek zdrowotnych za osoby pobierające 
zasiłki stałe. 

6. Zmniejsza się wydatki w dziale Pomoc Społeczna ( 852): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 1



- rozdział 85216 – z przeznaczeniem na dostosowanie do potrzeb w zakresie realizacji 
zasiłków stałych, 
- rozdział 85216 – z przeznaczeniem na wypłatę dodatków do wynagrodzeń pracowników 
socjalnych. 

7.  Przeniesienia w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) dotyczą 
zabezpieczenia środków budżetowych na wynagrodzenia dla pracowników zajmujących się 
obsługą gospodarki odpadami.  

 
 

Załącznik Nr 3 
 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy 
Olszanka. 

 
 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC32C790-F239-44A9-B051-74B1A01FAC7D. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



